
*Verhältnis von Anteil an Kreditabschlüssen über CHECK24 und Einwohnerzahl
Basis: alle von September 2018 bis August 2019 über CHECK24 abgeschlossenen Ratenkredite
Quelle: CHECK24 Vergleichsportal Finanzen GmbH (www.check24.de/kredit/; 089 - 24 24 11 24); 
Angaben ohne Gewähr

sortiert nach Kreditsumme sortiert nach Häu�gkeit Kreditabschlüsse (Index)

CHECK24 Kreditatlas – 
ø abgeschlossene Kreditsumme & Häufigkeit Kreditabschlüsse

14.818 €
14.288 €
14.266 €
14.057 €
13.630 €
13.568 €
13.407 €
13.238 €
13.234 €
13.174 €
13.147 €
12.791 €
12.336 €
12.263 €
12.229 €
11.944 €
13.688 €

Ø KreditsummeBundesland

Baden-Württemberg
Bayern
Hessen
Hamburg
Nordrhein-Westfalen
Schleswig-Holstein
Berlin
Rheinland-Pfalz
Niedersachsen
Brandenburg
Bremen
Saarland
Mecklenburg-Vorpommern
Sachsen-Anhalt
Thüringen
Sachsen
Deutschland

112
111
109
107
107
106
104
102
100
98
97
92
92
91
87
75

100

Index*Bundesland

Brandenburg
Schleswig-Holstein
Hamburg
Hessen
Nordrhein-Westfalen
Niedersachsen
Bremen
Berlin
Rheinland-Pfalz
Baden-Württemberg
Sachsen-Anhalt
Mecklenburg-Vorpommern
Saarland
Bayern
Thüringen
Sachsen
Deutschland


