CHECK24 Kreditatlas –

ø abgeschlossene Kreditsumme & Häufigkeit Kreditabschlüsse

sortiert nach Kreditsumme

Angaben ohne Gewähr

Bundesland	Ø Kreditsumme
Baden-Württemberg	14.818€
Bayern	14.288 €
Hessen	14.266 €
Hamburg	14.057 €
Nordrhein-Westfalen	13.630 €
Schleswig-Holstein	13.568 €
Berlin	13.407 €
Rheinland-Pfalz	13.238 €
Niedersachsen	13.234 €
Brandenburg	13.174 €
Bremen	13.147 €
Saarland	12.791 €
Mecklenburg-Vorpommerr	າ 12.336€
Sachsen-Anhalt	12.263 €
Thüringen	12.229€
Sachsen	11.944 €
Deutschland	13.688€

sortiert nach Häufigkeit Kreditabschlüsse (Index)

Bundesland	Index*
Brandenburg	112
Schleswig-Holstein	111
Hamburg	109
Hessen	107
Nordrhein-Westfalen	107
Niedersachsen	106
Bremen	104
Berlin	102
Rheinland-Pfalz	100
Baden-Württemberg	98
Sachsen-Anhalt	97
Mecklenburg-Vorpommern	92
Saarland	92
Bayern	91
Thüringen	87
Sachsen	75
Deutschland	100

^{*}Verhältnis von Anteil an Kreditabschlüssen über CHECK24 und Einwohnerzahl Basis: alle von September 2018 bis August 2019 über CHECK24 abgeschlossenen Ratenkredite Quelle: CHECK24 Vergleichsportal Finanzen GmbH (www.check24.de/kredit/; 089 - 24 24 11 24);

